
COMUNE DI BAGALADI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

DECRETO n.2400 del 31-05.2019

OGGETTO : CONFERMA PROWISORIA INCARICO EX ART. 110 DEL TUEL RESPONSABILE AREA
TECNICA.

IL SINDACO

RICHIAMATA la delibera n. 96 del 31.12.20!8 esecutiva con la quale, per i motivi ivi espressi, si

conferiva in proroga , fino al termine del mandato elettivo del sindaco, il contratto a tempo
determinato part-time a L2 ore settimanali all'Arch. Francesco Gerace;

CONSIDERATO che:

- in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni per il rinnovo delle cariche
amministrative di questo Comune risultando oil sottoscritto eletto alla carica di sindaco,
gi usto verba le dell'ad u nanza dei presidenti di sezione del 27 .5.201.9 ;

- che per la natura dell'incarico conferito ( ex art. 1L0 TUEL), è giunto a scadenza naturale il
contratto di assunzione a tempo determinato e parziale di 72 ore stipulato con l'Arch.
Francesco Gerace;

- che le condizioni che ne hanno determinato l'assunzione del predetto al momento sono
rimaste immutate;

- che si rende necessario ed urgente garantire i numerosi adempimenti in corso e le attività
dell'Area tecnica, al fine di garantire e non pregiudicare la continuità dell'azione
amministrativa dell'ente, altrimenti irreparabilmente compromessa, soprattutto
nell'espletamento di procedure di appalto e finanziamenti a stretta scadenza;

ATTESO che, per tali motivl, appare necessario valutare la possibilità di continuare ad avvalersi della
prestazione di incarico a tempo determinato dell'Arch. Francesco Gerace, in qualità di responsabile
dell'Area tecnica;

DATO ATTO che il precitàto funzionario, incaricato dopo l'espletamento di una procedura selettiva,
è in possesso déi requisiti e della professionalità richiesta per l'espletamento dei compiti di
Responsabile delllarea dgi servizi tecnici, peraltro comprovata dalla pluriennale esperienza e
professionalità e fiducia espressa sin qui alle dipendenze di questo ente; 

.

RIBADITA, quindi, la necessità, starìte l'inderogabile esigenza dell"esercizio delle funzioni operative
e gestionali istituzionalrnente assegnate all'area tecnica del comune, nonché per l'assenza di
professionalità all'interno dell'Ente, di ricoprire e attendere tempestivamente alle funzioni del posto
di che trattasi;

i

\
I\4
\is.È

)\-)
ì
Ja



i

PREclsATo ché è' comungue intenzione di questa amministrazione procedere ad una nuovaselezione pubblica mediante incarico a tempo determinato a professionista esterno, fermo restandola possibilità di legittimo reintegro del dipendente titolare deil'Area in atto sospeso dal servizio;
RITENUTo pertanto provvedere, con il presente decreto, ad una conferma prowisoria de*incaricoper un n' 60 giorni dalla presente, tempo ritenuto necessario per awiare e conctudere l,eventualeprocedura selettiva di cui sopra;

vlsro il proprio decreto dì sindacale prot.3 66 del t7.o1,.2l1gcon il quale si conferiva l,incarico diresponsabile dell'Area tecnica all'Arch. Francesco Gerace fino alla conclusione del mandato elettivo;
Visto l'art.110.comma L2 el,art.50, comma 10 delTUEL;

Visto il D.Lgs 165/2001;

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

1' di confermare' in via prowisoria, per i motivi richiamati, con decorrenza immediata e sino al31 luglio 2019' all'Arch' Francesco Gerace, agli stessi patti e condizioni, l,incarico diresponsabile dell'Area Tecnica a tempo determinato per 12 ore settimanari, con re connesseattività di direzione e gestione meglio specificate nella fissazione degli obietti del pEG;

2' di autorizzare il responsabile dell'area amministrativa a provvedere a stipurare un contrattoex art. 1L0 comma 1 del TUEL, con l,arch. Francesco Gerace ;

3. di dare atto che

- il sottoscrivendo contratto potrà essere risolto anticipatamente dall,Amministrazione, netcaso di reintegro deltitolare dell'area , in atto sospeso, o in casi di valutazione;- per quanto non disciplinato nel presente atto, si rinvia alle disposizioni normative vigenti inmateria e alcontratto dicomparto e individuale ;- il presente Decreto sia consegnato al soggetto incaricato e comunicato agli Assessori, alsegretario comunale, ai Responsabili dei seririzi, al Revisore dei conti nonché puubticato nelsito istituzionare. sezione'?M M r N rsrRAzroN E TRAS,ARENTE"

llSindaco
e contabile


